
COMUNE   DI   CINISI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Determina sindacale  n.   30     del 30/07/2020 

 
Oggetto: VARIAZIONE DESTINAZIONE PIANO FINANZIARIO 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l'articolo 36 del decreto legislativo n. 118/2011, così come modificato dall'articolo 9 del decreto legge n. 

102/2013, che ha introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti Locali e dei loro organismi; 

DATO ATTO che con l’assegnazione del servizio rifiuti  alla ditta Agesp  s.p.a, il capitolo di spesa 

09031.02.1744, assegnato attualmente  al servizio finanziario, non è più utilizzato per il pagamento delle imposte 

e tasse dei mezzi comunali adibiti  al suddetto servizio; 

RITENUTO  invece, necessario assegnare il suddetto capitolo  al responsabile del servizio Ambientale  per nuovi  

adempimenti, quale la vidimazione dei registri di carico e scarico dei rifiuti, etc. utilizzando  una nuova codifica 

“ imposta di registro”  P.F. 1.0102.01.09.001A102.01.02.001 

 

VISTA la deliberazione di C.C n. 36 del 13.08.2019 di approvazione bilancio di previsione esercizio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di G. M. n. 90 del 6.09.2019  “Approvazione PEG 2019/2021”; 

VISTO il Decreto legge del 17 Marzo, n. 18 “Cura Italia” che all’art. 107 differisce il termine per l’approvazione 

dei bilanci di previsione al 31/05/2020 e la successiva legge di conversione n. 27/2020 che ha differito 

ulteriormente il termine al 31/07/2020; 

VISTOil regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
CONSIDERATO che a seguito delle dimissioni dell’Assessore Biundo Salvatore la Giunta risulta incompleta e 

che la stessa non può operare fino a quando non sarà ricomposto il plenum;  

 

CHE il Sindaco, nella veste di Capo dell’Amministrazione, adotta quale organo esecutivo con competenza 

generale e residuale, tutti i provvedimenti che non siano specificatamente di altri organi del Comune, degli organi 

di decentramento, del Segretario e dei Dirigenti (Parere C.G.A. n. 420/1995, esternato con circolare 

dell’Assessorato alle Autonomie locali n.6 dell’08/08/1996; 

 

 

DETERMINA 

 

Di variare  il capitolo di spesa  09031.02.1744, attualmente  assegnato  al servizio finanziario e di trasferirlo in 

capo  al settore settore III- Servizi Ambientali per  nuovi adempimenti, attribuendo  una nuova codifica  del   P.F. 

1.0102.01.09.001A102.01.02.001  

 

           Il Sindaco 

     f.to   Avv. Gianni Palazzolo 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

******** 

Parere espresso ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 

 
PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica, 

stante il carattere di spesa citato in parte motiva nella superiore determina; 

 

CINISI, 27/07/2020    IL RESPONSABILE  DEL III SETTORE  

f.to  geom. Vincenzo Evola 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE espresso dal Capo Settore Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, in 

subordine a quanto attestato nella superiore determina in relazione alla tipologia di spesa; 

 

CINISI 27/07/2020     IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

           f.to  Dott.ssa P. Vitale 

 

 

 


